
        CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 

             REGIÃO METROPOLITANA DE SALVADOR-ESTADO DA BAHIA 

                                     Desde 1963 garantindo Cidadania. 
                                     

 

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL - EDITAL – 001/2016  

DECRETO Nº 014, DE 21 DE JUNHO DE 2016.  

 

Homologa o resultado final do Concurso Público Nº. 

001/2016 destinado à seleção de candidatos para 

preenchimento de 14 vagas e cadastro reserva de diversos 

cargos no Quadro Permanente da Câmara Municipal de 

Lauro de Freitas, Estado da Bahia, na forma que indica e dá 

outras providências.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso das suas atribuições legais, nos termos do art. 37, inciso II da 

Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, nas Leis Municipais nº 1.598/2015, 

e demais disposições concernentes à matéria.  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica Homologado o resultado final do Concurso Público Nº. 001/2016 

destinado à seleção de candidatos para preenchimento de 14 vagas e cadastro 

reserva de diversos cargos do Quadro Permanente da Câmara de Vereadores de 

Lauro de Freitas, Estado da Bahia nos termos dispostos no Resultado Final 

publicado.  

Art. 2º - A convocação dos (as) aprovados (as) no Certame, supracitado, dar-se-á 

atendendo rigorosamente à ordem de classificação dos (as) candidatos (as) 

aprovados (as) e, de acordo às necessidades da Câmara Municipal, dentro do 

prazo de validade do referido Concurso Público, estabelecido no seu respectivo 

Edital de convocação.  



Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Lauro de Freitas, 21 de junho de 2016.  

 

ANTÔNIO ROSALVO BATISTA NETO 

Presidente da Câmara Municipal de Lauro de Freitas 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 


